cuenta que los mismos guardan relación con lo estipulado en la Sentencia de Fondo
N° 485 del 16/05/25, corresponde tener por APROBADA, en cuanto por derecho
hubiere lugar, la planilla de liquidación así confeccionada, la que arroja la suma de
bruta de $32.285.935 (pesos treinta y dos millones doscientos ochenta y cinco mil

novecientos treinta y cinco) a favor del actor Walter Damián Robledo, monto que se
discrimina en (i) $24.446.060,70 (pesos veinticuatro millones cuatrocientos cuarenta
y seis mil sesenta con setenta centavos) en concepto de capital de sentencia (daño
emergente, incapacidad sobreviniente, daño moral y daño psicológico); (ii)

$7.211.587 (pesos siete millones doscientos once mil quinientos ochenta y siete) en
concepto de interés moratorio del 8% anual desde la fecha del hecho (07/09/21)
hasta la sentencia recaída en autos (16/05/25) y (iii) $628.288 (pesos seiscientos
veintiocho mil doscientos ochenta y ocho) en concepto de intereses conforme tasa
activa promedio mensual del Banco de la Nación Argentina desde la fecha de la
sentencia (16/05/25) hasta el 09/06/25.

Fecha Impresión
16/01/2026 - 17:08:35

Por la medida precautoria peticionada: vengan los autos a despacho para resolver.